

## پرداخت تسهیلات ۳۵۰ میلیونی به پروژه‌های خود مالکی در طرح ملی مسکن



## استاندار خراسان شمالی:

# طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه طرحی برای برقراری عدالت اجتماعی است



پنج بازارچه دائمی صنایع دستی در بجنورد راه اندازی می‌شود

۲	<b>اخبار</b>
	<b>با خاطیان در حوزه گران فروشی به شدت برخورد خواهد شد</b>
	<b>حمایت ستاد اجرایی فرمان امام در خراسان شمالی از ۴۰ طرح دانش بینان</b>
۴	<b>اقتصاد</b>
	<b>نگران نیاشید، تورم اصلاح یارانه‌ها کمتر از ۱۰ درصد است</b>
	<b>واکنش رئیسی به پیشنهاد توفانی</b>
	<b>احمد توکلی</b>
۴	<b>ورزش</b>
	<b>نفرات برتر مسابقات وو شو خراسان شمالی مشخص شدند</b>
	<b>دو حضور در یک قاب از دو و میدانی خراسان شمالی</b>

### میز خیر

#### مخالفت تمام قد عضو مجمع تشخیص مصلحت با واردات خودرو

مصطفی میرسلیم، چاره رفع نواقص تولیدات داخلی و بهبود کیفیت تحقیر و توقف تولید صنعتی نیست زیرا بر خلاف شعار سال و مفاد سند تحول دولت است. باید دولت همت خود را برای اصلاح صنعت صرف کند. پناه بردن به واردات نامحدود، پاک کردن صورت مساله و هدر دادن ارز محدودی است که با تخفیف دادن قیمت نفت صادراتی عاید کشور شده و باید برای تأمین مواد و کالاهای ضروری و رشد کشور بکار گرفته شود و نه راضی کردن وارداتی‌ها. ما موظفیم بکوشیم ضعف های خود را برطرف کنیم و می توانیم؛ شایسته نیست ضعف ها را بپناه کنیم برای دردی که از بیگانگان یا تبدیل شدن به بازار مصرف آنها.

#### نماینده مجلس: شورای نگهبان هیچ نماینده‌ای را تهدید نکرده‌از سوی فرد دیگری بوده است

مجتبی توانگر، نماینده مجلس: امروز جمله‌ای از اینجانب نقل شد که نمایندگان مخالف طرح صیانت به درصلاحت تهدید شده‌اند. هیچ تماسی در این خصوص از سوی شورای نگهبان باهیچ نماینده‌ای انجام نشده است. این تهدید از سوی شورای نگهبان نبوده و از سوی فردی بوده که مخالفین خود را به اسرائیلی بودن متهم می‌کند. شورا تاکنون نه در مورد طرح صیانت و نه هیچ طرحی تا پایان تصویب در مجلس، نفی و اثباتا اظهار نظری نداشته است. با وجود تهدیدات، هیچ فرد و نهادهی نیز نمی‌تواند از ابزارهای قانونی برای فشار به شورای نگهبان علیه نمایندگان استفاده کند. در دو سال گذشته، همواره شورای نگهبان بر اساس شرع و قانون در جهت مطالبات مردم و همواره در کنار مجلس بوده است و همیشه نگاه دقیق و عمیق کارشناسی از این نهاد مهم دریافت شده است و اتفاقا با اذعان نمایندگان محترم ادوار مختلف مجلس، فقها و حقوق‌دانان محترم در این دوره، ارتباط کارشناسی‌تر و تخصصی‌تری با نمایندگان و متخصصین داشته‌اند.

#### علم الهدی؛ اولین اثر اجرای طرح جدید دولت، براندازی فقر مطلق است

امام جمعه مشهد؛ با طرح تحول، فاصله طبقاتی از بین می‌رود و قشر آسیب‌پذیر قدرت خرید پیدا می‌کنند، حالا جنس و کالا گران است ولی پول دارد که تهیه کند. آقای رئیس جمهور مکرر گفته در این دولت می‌خواهیم فقر مطلق براندازی شود، یعنی دیگر نگوئیم یک خانواده هست که از تأمین ناهار و شام روزمره خودش عاجز است، این فقر مطلق باید براندازی شود. این کمک معیشتی، حتی خانواده ۵ نفره که هیچ شغل و کسبی ندارد، ماهی دو میلیون تومان به او بدهند، قدرت خرید خیلی نیازها و لوازم زندگی را پیدا می‌کند. امهر

#### حداد عادل: امروز هر کسی یک تلفن همراه دارد، کش کار از دست همه در رفته

غلامعلی حداد عادل بیان کرد: حسن کار تشکیلاتی هم‌افزایی است، همان که می‌گوید یک دست صدا ندارد. امروز بدانید وضع رسانه در دنیا به کلی با ۳۰ سال پیش متفاوت شده، ما اول انقلاب فکر می‌کردیم.

اگر رادیو و تلویزیون دست ما باشد، تمام است. امروز در دنیا هر کسی یک تلفن همراه دستش است و کش کار از دست همه در رفته و حتی متدینین و انقلابی‌ها تحت تاثیر قرار گرفته‌اند و جنگ، جنگ ادراکی شده است. این‌ها کار تشکیلاتی می‌خواهد تا مدیریت شود.

#### امام جمعه کرج: جراحی یک مقدار درد و دوران نقاهت دارد؛ باید تحمل کنیم

حسینی همدانی، امام جمعه کرج: مردم به خوبی متوجه هستند تلاش‌ها برای بهتر شدن اوضاع است وقتی ناچار به جراحی شدیم، چون جراحی یک مقدار درد و دوران نقاهت دارد، باید تحمل کنیم تا از این مرحله عبور کنیم. ایرنا

#### روایت خبرگزاری فارس از شعار نماز گزاران جمعه تهران علیه

#### روحانی و جهانگیری

فارس نوشت: نمازگزاران تهرانی در حاشیه نماز جمعه امروز با سر دادن شعار «بانی وضع موجود؛ جهانگیری، روحانی» نسبت به سیاست‌های اقتصادی دولت قبل انتقاد کردند.

#### «یکتا جمالی» به آلمان پناهنده شد

یکتا جمالی، نخستین زن و زنه‌بردار ایران که به مدال جهانی رسیده است، به آلمان پناهنده شد.

#### توبیت عجیب مورا پس از ترک تهران

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در توبیتی اعلام کرد در بازگشت از تهران در مسیر بروکسل، پلیس آلمان او را متوقف کرد و گذرنامه و گوشی‌هایش را گرفت. «نریکه مورا» معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در توبیتی اعلام کرد پلیس آلمان در حالی که در مسیر بروکسل در بازگشت از تهران بوده، مانع ادامه سفر او شده است. این دیپلماتیک اسپانیایی که هماهنگ‌کننده مذاکرات وین است و برای گفت‌وگو در همین خصوص به تهران سفر کرده بود، در توبیتی نوشت: پلیس آلمان در فرودگاه فرانکفورت در مسیر بروکسل، در حالی که از تهران برمی‌گشتم، مانع ادامه سفر من شد. هیچ توضیحی داده نشده؛ متوقف کردن یک مقام اتحادیه اروپا در یک ماموریت رسمی با گذرنامه دیپلماتیک اسپانیایی، گذرنامه و گوشی‌هایم را گرفتند.

#### واکنش احزاب به انتقادات علیه قالیباف

دستیار سیاسی و رسانه‌ای قالیباف گفت: آقای قالیباف سال‌هاست و از سال ۸۴ که با نظر حضرت آقا وارد عرصه سیاسی شد تخریب می‌شود، ریشه این تخریب یک جمله است: آقای قالیباف برای حضرت آقا سربازی می‌کند و سرباز حضرت آقا است.

#### انتقاد عبدالله گنجی از «تظاهر به نداری»

عبدالله گنجی، فعال رسانه ای اصولگرا از «تظاهر به نداری» مردم انتقاد کرد. عبدالله گنجی مدیرمسئول روزنامه همشهری در توبیتی نوشت: بخش‌قابل توجهی از مردم حقیقتاً دچار مشکل هستند اما تظاهر به نداری تراز ۸۵ میلیونی را نشان می‌دهد که با شاخص‌های زیر نمی‌خوانند: - تقریباً بیست هشتاد خاستوارهای ایرانی خشنود و داریم. - با دو روز تعطیلی راه‌های تفریحی کشور قفل می‌شود. - در مصرف لوازم آرایشی و عمل دست بردن در طبیعت بدن در جهان اولیم.

#### نماینده مجلس: ارز ۴۲۰۰ تومانی سفره‌های زیادی را با لقمه حرام پر کرد

نایب رئیس مجلس با بیان اینکه خانواده‌های ضعیف پاره‌ای از ارز ۴۲۰۰ تومانی نداشتند گفت: خیلی از سفره‌هایی که با رانت پهن شده بود و از ارز ۴۲۰۰ تومانی بهره‌مند بودند، با لقمه حرام مواجه شدند چراکه پول پرداختی که به نام مردم نصیب عده‌ای شد منجر به سوء استفاده آنان شد.

#### توبیت شمخانی درباره اعتراضات اخیر

دبیر شورای عالی امنیت ملی، پیشرفت ایران را اراده تغییر ناپذیر کل نظام خواند و تاکید کرد: دولت چابک با اصلاح ساختارها، بهینه‌سازی منابع و همراهی مردم از همه موانع عبور می‌کند. به گزارش ایرنا، علی شمخانی روز آدینه در حساب کاربری خود در توبیت نوشت: پیشرفت ایران اراده تغییرناپذیر کل نظام است که دشمن با جنگ هشت ساله و تحریم مانع آن شد. دبیر شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: اعتراض‌های محدود برخی هموطنان نگران، هیچ نسبتی با موج‌سواری رسانه‌های معاند و دنباله‌های داخلی آنها ندارد.

#### بورل: مذاکرات با ایران به زودی از سر گرفته می‌شود

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با مثبت توصیف کردن سفر معاونش به تهران، گفت این سفر اجازه ازسرگیری مذاکرات با ایران را داد. «جوzeپ بورل» مسئول سیاست خارجی

اتحادیه اروپا امروز (جمعه) از ادامه پیدا کردن مذاکرات رفع تحریم‌های ایران در آینده نزدیک خبر داد. بورل در گفتگوی کوتاهی با خبرنگاران پیش از ورود به جلسه سران گروه ۷، گفت: «نریکه مورا» به تهران «بسیار مثبت» بود و مذاکرات با ایران به زودی از سر گرفته می‌شود.

به نوشته خیرگزاری فرانسه، وی در این‌باره توضیح داد: «مذاکرات هسته‌ای با ایران تعلق شده بود، اما سفر هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا به ایران اجازه ازسرگیری مذاکرات را داد».

این مقام ارشد اروپایی همچنین ابراز امیدواری کرد که حصول توافق نهایی بین ایران و طرف‌های غربی در وین، در دسترس است.

«نریکه مورا» معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات وین روز چهارشنبه برای دومین بار در سال جدید ششمی به تهران آمد و با «علی باقری» مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی

ایران در محل وزارت امور خارجه دیدار کرد.

**مردم در دفاع مقدس عزیزانشان را تقدیم کردند اما امروز از مرغ و روغن نمی‌گذرند** شعبانی موقتی امام جمعه همدان گفت: در دوران دفاع مقدس خانواده‌ها، جوانان و عزیزان خودشان را تقدیم اسلام و کشور کردند اما امروز، برخی از روغن و مرغ نمی‌توانند بگذرند، اینبار، فضل و بزرگی را فراموش نکنیم، اگر می‌خواهیم خدا به ما رحم کند به یکدیگر رحم کنیم.

**امام جمعه اصفهان: ماکارونی خب گران شده؟ آدم چیز دیگری می‌خورد** طباطبایی‌نژاد امام جمعه اصفهان با زیر سوال بردن خرید بیش از نیاز برخی مردم در روزهای گذشته تصریح کرد: فردی اصلا ماکارونی دوست نداشته، اما حالا که گران شده رفته چند بسته از آن خریده است؛ خب گران شده؟ آدم چیز دیگری می‌خورد، مردم بدانند مغازه‌ها پر است مسئولان نمی‌گذارند مغازه‌ها خالی شود؛ صبر کنید تا تنش بخوابد، اگر سر و صدا کنید، آبروی کشور را برده‌اید.

**نامه توکلی به رئیس جمهور: رئیسی پذیرفت ولی اجرا نکرد** شهاب الدین حائری شیرازی در کانال تلگرامی ویرایش ذهن نوشت: اخیرا پدتر خانم جناب دکتر توکلی شیراز بودند نقل کردند در دیداری که به همراه جمعی با آقای رئیسی داشتند از ایشان در خصوص نامه ای که فرستاده بودند پرس و جو می‌کنند محتوای نامه این بوده «برای آنکه تحمل سختی معیشت قدری آسان تر شود بر قشر مستضعیف بایباید حقوق و مزایای مدیران را به ۱۵ ملیون تومان کاهش دهید که البته اگر چه باز فاصله دارد با قشر مستضعف اما این کار مرهمی هست بر درد دردمندان» گفتند به آقای رئیسی گفتم نامه مرا خواندید؟ گفت: بله اما این کار که نان نمی‌شود برای فقرا!

با رئیس جمهور احتجاج کردم به نهج البلاغه که امیرمومنان فرمود: «خداوند متعال بر پیشوایان و حکمرانان عدل فرض کرده است که خود را با مردم تهدیدست برابر سازند، تا فقر فقرا را در شورش نکشاند.»(۱) گفتم: اگر چه ما نمی‌توانیم مثل علی علیه‌السلام همدان فقرا: زندگی کنیم اما این نزدیک شدن زندگی مدیران به فقرا علاوه بر مزایای بسیار کمک به آرامش مردم کرده و منافع امنیت ملی دارد. رئیس جمهور حرف مرا تایید کرد و گفت: بله موجب تشفی خاطر مردم می‌شود و خوب است. سپس با تأسف گفتند: اما کساری در ایسن زمینه نکرده! (۱) «إِمامٌ عَلِيٌّ عَلَيْهِ السَّلَامُ: إِنَّ اللَّهَ تَعَالَى قَرَضَ عَلَيَّ أُمَّةَ الْعَدْلِ (الْحَقِّ) أَنْ يُقَرِّزُوا أُنْفُسَهُمْ بِضَعْفِ النَّاسِ، كَيْلَا يَتَشَبَّهَ بِالْفَقِيرِ فَقْرَهُ».

#### رئیس مجلس: گاز مبنای تجارت قرار گیرد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: تجارت انرژی کشور هم‌اکنون مبتنی بر نفت خام است و نه گاز. گاز به دلایل مختلف از جمله دور زدن تحریم بسیار مهم است، بنابراین باید جهت‌گیری تغییر کند و گاز مبنای تجارت قرار گیرد. محمدباقر قالیباف در این گشایش بیست‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی با افتخار به‌عنوان تسهیل‌گر و تنظیم‌گر

برای تحول در صنعت نفت اقدام و خدمت خواهد کرد و از هیچ کمکی دریغ نخواهد کرد. وی با بیان اینکه انتقال مستقیم پول به چرخه اقتصاد کشور در هر کجای دنیا تورمزاست، اظهار کرد: این کار نعمت منیع را به نعمت بدل می‌کند که امروز شاهد این امر هستیم. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باور داریم منابع زیرزمینی متعلق به دولت‌ها نیست و به نسل امروز و آینده تعلق دارد، گفت: از این روی، باید بدانیم که خام‌فروشی و مصرف کردن در هزینه جاری، مناسب نیست.

#### آماده‌باش فنلاند برای حمله احتمالی روسیه

تهران - ایرنا- پس از اعلام رهبران فنلاند مبنی بر پیوستن بی درنگ به ناتو و طرح اقدامات تلافی جویانه‌ای از سوی کرملین، دولت هلسنیکی پناهگاه‌های خود را برای حملات احتمالی مسکو آماده می‌کند.

به گزارش روز شنبه ایرنا به نقل از تارنمای نشریه نیوزویک، ساکنان فنلاند در مناطق هم مرز با روسیه برای خرید مایحتاج روزانه هجوم برده و برای ورود به پناهگاه‌هایی که برای جنگ احتمالی با مسکو در نظر گرفته شده، آماده می‌شوند. این وضعیت پس از اعلام کرملین مبنی بر اقدامات تلافی جویانه در واکنش به درخواست فنلاند برای پیوستن به ناتو ایجاد شده است.

این رسانه آمریکایی در ادامه نوشت: اندکی پس از اینکه «سانولی نینیسنته» رئیس جمهور فنلاند و «سانا مارین» نخست‌وزیر این کشور در بیانیه‌ای خواستار پیوستن بی درنگ کشورشان به ناتو شدند، وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که کرملین چاره‌ای جز تلافی ندارد.

وزارت امور خارجه روسیه در این خصوص افزود: روسیه مجبور است اقدامات تلافی جویانه با ماهیت نظامی- فنی و غیره را به منظور مقابله با تهدیدات علیه امنیت ملی خود در دستور کار قرار دهد.

شبکه خبری بی بی سی روسیه هم در گزارشی نوشت: برخی فنلاندی‌های ساکن مناطق هم مرز با روسیه در حال تهیه مواد غذایی هستند. این شبکه خبری افزود: دولت هلسنیکی برای درگیری احتمالی با همسایه‌ای که بیش از ۸۰۰ مایل (نزدیک به یک هزار و ۳۰۰ کیلومتر) مرز مشترک با آن دارد، آماده می‌شود. شهردار شهر لاپ‌لانتا فنلاند در ۳۰ کیلومتری مرز با روسیه در این خصوص گفت: مردم در حال تهیه مواد غذایی هستند و ما هم پناهگاه‌های ساخته شده برای حملات هوایی و هیبریدی مسکو را بررسی می‌کنیم. وی با اشاره به حمله روسیه به اوکراین که در ماه فوریه (۵ اسفند) آغاز شد، گفت: کشور کوچکی مانند فنلاند برای هرگونه مقابله با روسیه به متحدانش نیاز دارد، به ویژه در برهه‌ای که بخشی از اروپا درگیر یک نبرد است.

فنلاند و همسایه دیگرش سوئد از زمان آغاز جنگ در اوکراین درگیر و دار پیوستن به ناتو بوده‌اند.

تکاپوی این دو کشور برای پیوستن به ناتو در حالی است که دو کشور پس از دهه‌ها عدم تعهد نظامی به یک ائتلاف نظامی می‌پیوندند و شاهد تغییر عمده‌ای در سیاست امنیتی خود هستند.

به باور ناظران چنانچه «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه تصمیم به برداشتن گام‌های تلافی جویانه نظامی داشته باشد، فنلاند با بیش از ۵۴ هزار پناهگاه آمادگی اسکان چهار میلیون و ۴۰۰ هزار نفر را دارد ضمن آنکه بیش از پنج هزار و ۵۰۰ پناهگاه تنها در هلسنیکی یا بخش این کشور قرار دارد.

یک روزنامه محلی فنلاند نیز به نقل از منابع ناشناس اعلام کرده است که دولت هلسنیکی به تلافی تهدیدهای مسکو، گاز وارداتی آن را تا روز جمعه هفته جاری قطع خواهد کرد.

ادعای دولت هلسنیکی مبنی بر قطع واردات گاز از روسیه در حالی است که این کشور بیش از سایر بخش‌های اروپا متکی به گاز روسیه است، زیرا خطوط لوله‌گاز روسیه به‌طور مستقیم از این کشور عبور می‌کند.



محقق نشد

## تار و پود مشکلات در قالیچه دوروی ترکمن

قالیچه دوروی دویدوخ در رازوجرگلان خراسان شمالی با نقش و نگارهای منحصر به فرد که حاصل سرپنجه های هنرمندانه دختران این منطقه مرزی است، حال و روز خوشی ندارد و بافندگان با مشکلات عدیده ای دست و پنجه نرم می‌کنند.به دعوت یکی از دوستان سر از روستایی درآوردم که باتوق قالیبافانی هنرمند است ، فضای دلپزای که آرامش خاصی دارد و تا چشم کار می‌کند، قالی و فرش به شکلی زیبا و با رنگ هایی شاد در ایوان خانه ها خوندنمایی می‌کند. قدم در ایوان خانه ای می‌گذاریم که بوی نخ و ابریشم آن اولین چیزی بود که به مشام می‌رسد و صدای تق تق زدن گره های رنگی بر دار سفید قالی فضای خانه را به سبک خود آهنگین کرده بود.

پشت دار قالی زن میانسالی نشسته و رج می زند، مهارتش خیره کننده است به گونه ای که قلاب را ماهرانه در دست راستش نگه می‌دارد و پس از هر گره زدن در انتها نخ بریده می‌شود تا با خلق آثاری زیبا، دوشادوش مردان سرزمین اسب و ابریشم قدیمی بزرگ برای توسعه مشاغل روستایی و کمک به معیشت خانواده برداشته باشد

فارغ از رنگ پاشی در دارهای قالی و خلق آثاری زیبا و رنگارنگ، پوشش اهالی نیز رنگارنگ و چشم نواز است، انگار که با رنگ‌ها زندگی می‌کنند و عاشق رنگ و رنگ‌پاشی روی دار هستند. این زن میانسال که به گفته خود از همان سنین کودکی از بافندگان فرش دوروی ابریشم بوده و اینک نیز همدم قالی، پود و ابریشم است، می‌گوید: از ۱۱ سالگی قالیبافی را از مادرش آموخته‌است و همچنان در سن ۵۵سالگی این هنر آیه و اجدادی را با علاقه فراوان و برای تأمین معیشت خانواده ادامه می‌دهد. خانم چابک می‌افزاید: صاحب پنج فرزند دختر و ۲ عروس هشتم و همگی این هنر را از من آموخته‌اند و مشغول به این حرفه هستند.وی با گلایه از مشکلات جسمی نظیر پادرد، کمردرد و ناراحتی چشم به عنوان تنها ثمره سال‌ها کار و زحمت در این حرفه؛ به نبود بیمه اشاره می‌کند و می‌گوید، با وجود سال‌ها فعالیت در عرصه قالیبافی ، هنوز بیمه نیستیم.چابک می‌گوید: سرعت و مهارت قالیبافی من در جوانی بسیار بیشتر از هم اکنون بود، اما با مشکلات جسمانی که پیدا کرده ام دیگر آن سرعت را ندارم ولی با این وجود هنوز هم این هنر را دنبال می‌کنم.

این خانم قالیباف با بین اینکه هر ساله گردشگران زیادی برای بازدید از این روستا و خرید قالی به این روستا سفر می‌کنند، می‌افزاید: گرچه از شهرهای اطراف برای خرید و برخی کشورهای خارجی برای بازدید و عکاسی به این روستا می‌آند ولی توسعه این صنعت نیازمند حمایت بیشتر مسوولان و معرفی بیشتر آن است.

**بازی دلان در بازار فروش**

مسوول اتحادیه پوشاک و بافندگان فرش شهرستان رازوجرگلان، نبود تفکیدی و وجود دلان را از مشکلات اصلی قالیبافان این شهرستان می‌داند و می‌گوید: قالیبافان با هزار امید دار قالی برقرار می‌کنند و ماهها و حتی سالها در پای آن نشسته و میلیونها گره بر پی هم می‌زند اما هنگام فروش با مشکلات جدی مواجه می‌شود به گونه ای که با نبود قیمت گذاری مناسب از طرف تاجران فرش و ایرادگیری های بی مورد و عدم وجود استاندارد یکسان در خرید، موجب می‌شود، فرشها با نصف و حتی یک سوم قیمت از قالیبافان خریداری و سود سرشار آن به جیب دلان برود.

سیداسماعیل هاشمی می‌افزاید: در واقع واسطه هایی در این میان از نیاز مردم استفاده می‌کنند، سود مختصری به بافندگان می‌دهند و قالیچه‌ها را با قیمت اندک می‌خرند.

**فرش دورو در پرتاشیی بازار**

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت رازوجرگلان نیز می‌گوید: فرش ترکمن در دنیای کسب و کار امروز بیش از همه نیاز به برندسازی و بازاریابی علمی و متفاوت با سبک سنتی دارد.ناصر قدیمی می‌افزاید: از سویی دیگر تنوع‌سازی محصول و انعطاف متناسب با سلیق مشتری و بازار جهانی هم از الزامات توسعه بازار این فرش زیبا و ارزشمند است.وی با تأکید بر آموزش و ارتقای مهارت قالیبافان می‌گوید: بسیاری از طرح های قالیبافی در این منطقه ذهنی و سنتی است و مطابق با نگاه صدارتی نیست و همین امر باعث شده است بیشتر بافته ها مصرف داخلی داشته و شاهد پیشرفتی در صادرات آن نباشیم. قدیمی ادامه می‌دهد: در واقع هنوز این طرح های ذهنی و سنتی زنان و مردان ترکمن با توجه به نوع سلیقه خریداران خارجی آن ها تطبیق داده نشده است.وی می‌گوید: ما اکنون این فرش به ثبت ملی رسیده است و پیگیری‌های و اقدامات لازم از سوی مرکز ملی فرش ایران برای ثبت جهانی در حال انجام است.خستگاه اصلی فرش ابریشم دو رو در روستای دویدوخ علیای راز و جرگلان در خراسان شمالی است و با وجود ناشناخته بودن یا کمتر شناخته شدنش از جمله هنرهای ظریف و منحصر به فردی است که قابلیت معرفی به جامعه جهانی را دارد.امروزه چهار هزار بافنده فرش ترکمن در استان و اغلب در منطقه جرگلان فعالیت دارند، چهار هزار نفری که بیشتر آن ها را زنان و دختران تشکیل می‌دهند و ۵۰۰ نفر از این بافندگان به بافت قالیچه دورو مشغول ند و سالانه ۳ تا هزار متر قالیچه نیز تولید می‌کنند.

## با خاطیان در حوزه گران فروشی به شدت بر خورد خواهد شد

### محقق نشد

استاندار خراسان شمالی گفت: قوانین بسیار سختی برای افراد خاطی در حوزه نرخ گذاری و گران فروشی اقدام وجود دارد و با هرنوع تخلفی برخورد قاطعانه صورت می‌گیرد.

محمد رضا حسین نژاد اظهار کرد: همکاری مطلوب مردم موجب تسریع در اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها خواهد شد زیرا فاصل اصلی از اجرای این طرح برقراری عدالت است.

استاندار خراسان شمالی با تأکید بر اینکه مردم استان تا کنون همکاری‌های خوبی در پیاده سازی این طرح داشته‌اند، افزود: تمامی کالاهای اساسی به وفور در سطح بازار وجود دارد. ضمن اینکه شاهد وحدت روبه

استاندار خراسان شمالی در کارگروه اقدام مشترک تنظیم بازار استان به اهمیت اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها اشاره کرد و گفت: این طرح فوق در جهت برقراری عدالت اجتماعی در سطح جامعه اجرایی می‌شود.به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری خراسان شمالی دکتر محمد رضا حسین نژاد با تأکید بر

### پنج بازار چه دائمی صنایع دستی در بجنورد راه اندازی می‌شود

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی گفت: چنانمایی پنج بازارچه صنایع دستی به منظور حمایت و بازاریابی از محصولات هنرمندان استان در بجنورد مشخص شده و بزودی راه اندازی می‌شود.

سعید پورابادی اظهار داشت: راه اندازی بازارچه های دائمی صنایع دستی با ابتکار اتاق بازرگانی خراسان شمالی همکاری شهرداری بجنورد و اداره کل راه شهرسازی استان در حال انجام است که در این زمینه جلسات متعددی با دستگاه های ذیربط برگزار شده است.

وی تصریح کرد: رایزنی های لازم برای راه اندازی این بازارچه ها با شهرداری بجنورد انجام شده و بعد از جامعی، برای تغییر کاربری به اداره کل راه و شهرسازی ابلاغ و آغاز به کار می‌کنند.رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی گفت: اکنون چنانمایی بازارچه میدان کارگرف سبزه میدان و حسینیه جارجمی ها مشخص شده است و ۲ مکان دیگر نیز توسط شهرداری مشخص و مراحل اداری برای دریافت مجوز انجام می‌شود.وی با بیان اینکه ظرفیت های خراسان شمالی دربخش صنایع دستی منحصربه فرد



مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی گفت: برای پروژه‌های خود مالکی در مرکز استان به ازای هر واحد ۳۵۰ میلیون تومان و در سایر شهرها ۳۰۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود.قاسم قاسمی اظهار کرد: اگر کسی پیش از این از تسهیلات دولتی در حوزه مسکن استفاده کرده باشد و اصطلاحاً فرم «جیم» وی قرمز باشد، با تولد فرزند سوم دوباره می‌تواند از تسهیلات و یا زمین استفاده کند.وی افزود: این زمین‌های ۳۰۰ متری فعلاً در مناطق شهرک گلستان ونگار می‌شود اما دیگر زمین‌هایی نیز مد نظر است.مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی ادامه داد: هر شخصی

### عدم همکاری بعضی از بانکها با اجرا ی برنامه ها دولت

**خبر نگار مانه و سملقان نوروزی**

گوشه ای از فعالیت های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در حوزه عمران آباداتی روستا ثیان به عنوان هدفی تهیه طرهای هادی اجرای اقدام سازی متدلی توسعه جلو گیری از مهاجرت قوام از زادگاه خود با ایجاد تسهیلات در جهت رفاه عمومی روستا های شهرستان مانه و سملقان می باشد.مهندس حساری رئیس اداره بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان مانه و سملقان به فعالیت‌های این اداره اشاره کردو گفت علی رغم اینکه دشمنان مانع پیشرف و آباداتی جامعه اسلامی می‌شوند بنیام مسکن انقلاب اسلمی در بحث محرومیت زدایی و آبادانی روستای با فعالیت های مضاعف توانسته است به برنامه های دشمنان را نقش بر آب زیرا فعالیت های مضاعف در زمینه آیا داتی فرصتی مغتنم برای خدمت به نظام اسلام و کمک به محرومان و آباد اتی جامعه وظیفه همه

یکشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۲۵ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۵۵۴ - مسلسل ۲۵۳۵

## با خاطیان در حوزه گران فروشی به شدت بر خورد خواهد شد

### محقق نشد

در نرخ گذاری اقلام هم هستیم. وی از اعمال قوانین سخت برای افراد خاطی در حوزه نرخ گذاری خبر داد و گفت: قوانین بسیار سختی برای افراد خاطی در حوزه نرخ گذاری و گران فروشی اقدام وجود دارد و با هرنوع تخلفی برخورد قاطعانه صورت می‌گیرد.

حسین نژاد با بیان اینکه یکی از اهداف اصلی دشمنان وارونه جلوه دادن این طرح برای مردم است، بیان کرد: به هیچ عنوان اجازه نخواهیم داد تا حق مردم به صورت قاطعی کالا به سایر کشورها جابه‌جا شود.

افراد خاطی وارد کردن ضربه به نظام مقدس جمهوری اسلامی است و این در حلیست که طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها بهترین طرح جهت برقراری عدالت است. وی افزود : لزوم انجام این طرح بمنوان راه حل نهایی جهت برون رفت اقتصادی کشور مورد تأیید تمام اقتصاد دانان است.

استاندار خراسان شمالی تأکید کرد:

### ضرورت نقش آفرینی پررنگ پتروشیمی خراسان شمالی در مسؤلیت های اجتماعی

به پتروشیمی خراسان باید در دستور کار باشد. وی از دیگر هدف‌گذاری های مهم مجموعه پتروشیمی را تسریع در روند اجرای فازهای توسعه دانست و اظهار کرد: یکی از تعهدات شرکت پتروشیمی از زمان تاسیس تا کنون، سرعت بخشیدن به فازهای توسعه است؛ لذا مدیران این مجموعه باید با این اقدام، بحث اشتغالزایی را محقق کنند. وی تصریح کرد: جذب نیرو در مجموعه پتروشیمی باید بر مبنای رعایت عدالت، لیاقت و شایستگی افسراد انجام شود. حسین نژاد با اشاره به اینکه در حال حاضر یکی از حربه های دشمنان برای ضربه زدن به نظام مقدس جمهوری اسلامی، موضوعات اقتصادی است، گفت: با اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها و با انجام کار درست علمی و تخصصی، در مسیر استقلال حرکت خواهیم کرد.

استان، موضوع انتقال آب از تصفیه خانه بجنورد



مدیر امور منابع آب شیروان گفت: از ابتدای سال ایی تاکنون، حجم مخزن سد بارزو این شهرستان خراسان شمالی ۴۸ درصد کاهش یافته است که رنگ خطر برای کشاورزی منطقه است.ساحق خسروپناه با بیان اینکه اکنون تنها ۱۹ درصد مخزن سد پر است اظهار داشت: حجم مخزن سد بارزو امسال، ۱۷.۲۴ میلیون مترمکعب بوده که این میزان در مدت مشابه سال گذشته، ۳۲.۹۶ میلیون مترمکعب بود.وی با اشاره به کاهش ۳۵ درصدی ورودی آب سد مخزن طی این مدت خاطرنشان کرد: از ابتدای سال آبی، ۶.۷۲ میلیون مترمکعب آب وارد سد شده که این میزان سال گذشته، ۱۰.۳۳ میلیون مترمکعب بوده است.خسروپناه افزود: خروجی آب سد نیز به علت خشکسالی ۴۴

درصد کاهش داشته بطوریکه امسال، تنها ۶.۷۶ میلیون مترمکعب خروجی داشتیم که این میزان سال گذشته، ۱۲.۴ میلیون مترمکعب بود.وی اضافه کرد: بارندگی های اددیبهشت ماه بخشی از کسری مخزن آب را جبران کرد ولی با توجه به اینکه اکثر بارش ها در پایین دست سد صورت گرفت در حوضه سد بارزو مناسب نبود و کمتر از یک میلیون مترمکعب آب در سد ذخیره شد.مدیر امور منابع آب شیروان گفت: براساس پیش بینی ها، بارش های فروردین ماه

در حوضه سد باید ۴۵ میلی متر می‌شده که این رقم ۱۸ میلی متر بود، در مجموع کل با توجه به عملکرد جمعی یکساله ۵۰ درصد ورودی سد بارزو در سال ۱۴۰۱-۱۴۰۰، محقق نشد.

رییس اداره بهزیستی شیروان گفت: خانواده‌های سالمندان مبلغ ناچیزی از سهم مشارکت مراقبت ماهیانه خود را پرداخت می‌کنند که این امر موجب شده تا ۲ مرکز سالمندان قادر به ارائه خدمات مطلوب نباشند.علی اکبر آرام اظهار داشت: این شهرستان دارای ۲ خانه حمایتی سالمندان خانم است که اکنون ۵۲ نفر در آن نگهداری می‌شوند که با توجه به هزینه های بالای خدمات ارائه شده نیازمند کمک خیرین و مشارکت سهم خانواده ها هستیم.وی با بیان اینکه کمک های خیرین و سوق دادن آنان به این سمت باید فرهنگ سازی و اطلاع رسانی بیشتری صورت گیرد خاطرنشان کرد: به منظور تأمین هزینه‌های نگهداری و مراقبت این سالمندان بر اساس تعرفه سال ۱۴۰۰، هزینه نگهداری و مراقبت ریال ماهانه ۲۵ میلیون ریال بود که ۱۸ میلیون ریال به حساب بهزیستی واریز می‌شود و هفت میلیون ریال سهم مشارکت و پرداخت خانواده ها بود که برخی ها اصلا هزینه ای پرداخت نمی‌کنند.آرام افزود: این خدمات از سالمندان برخورداران در ایام مختلف داشته باشند و ما در یاری رساندن هرچه بهتر به این بزرگواران همراهی کنند.رییس اداره بهزیستی شیروان گفت: علاوه بر هزینه درمانی، معیشتی و پوشاک سالمندان بیمه و حقوق پرسنل، هزینه دارو، اجاره ساختمان، لباس و تغذیه سالمندان نیز به تأمین و پرداخت هزینه دارد.آرام افزود: سیاست سازمان بهزیستی سالمندان برای ارائه بهتر خدمات و کسانیکه قادر به انجام کارهای خود نداشته باشند

### صنودر ۲۵۵ حکم جایگزین حبس در خراسان شمالی

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی گفت: طی فروردین ماه سال جاری در ۲۵۵ فقره از هزار و ۴۷۰ فقره رأی صادره منجر به محکومیت کیفری، مجازات‌های جایگزین حبس استفاده شده است، حجت الاسلام رضا برای زاده در شورای مدیران قضایی خراسان شمالی اظهار کرد: آمار مشارکت خیرین در جریان برگزاری جشن گلریزان دوره اخیر ۱۰ درصد رشد داشت.رئیس کل دادگستری خراسان شمالی ادامه داد: میزان آزادی زندانیان موضوع جرایم مالی و غیر عمدی در سال گذشته در مقایسه با سال ۱۳۹۹ نیز ۲۳ درصد رشد کرد.وی افزود: در این دوره مبلغ ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان از منابع مختلف به ویژه از مسیر کمک‌های افراد خیر

و نیکوکاران تأمین شد.برایانی زاده بیان داشت: خراسان شمالی از حیث تعداد قرارهای بازداشت موفق به کل قرارهای تأمین کیفری، در ردیف هشتم استان‌های برتزشکوری قرار دارد.رئیس کل دادگستری خراسان شمال گفت: در فروردین ماه سال جاری در ۲۵۵ فقره از تعداد هزار و ۴۷۰ فقره رأی صادره منجر به محکومیت کیفری، مجازات‌های جایگزین حبس استفاده شده که این امر نشان می‌دهد میزان استفاده قضات از مجازات‌های جایگزین حبس بهتر از گذشته بوده است.

### حمایت ستاد اجرایی فرمان امام در خراسان شمالی از ۴۰ طرح دانش بنیان

ستاد اجرایی فرمان امام خراسان شمالی تاکنون از ۴۰ طرح دانش بنیان با ۲ میلیارد تومان تسهیلات حمایت کرده است.دکتر علی شاهیانی مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خراسان شمالی ضمن بیان این مطلب افزود: براساس رویکرد و برنامه‌های ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره و در راستای تحقق شعار سال و در اجرای منویات مقام معظم رهبری این ستاد از شرکت‌های دانش بنیان، واحدهای فناوری و مراکز رشد که مورد تأیید مراکز معتبر علمی، دانشگاه‌ها و پارک علم و فناوری باشند با پرداخت تسهیلات حمایت می‌کند. وی ادامه داد: شرکت‌های دانش بنیان منقاضی استفاده از تسهیلات می‌توانند در سامانه بنیاد برکت ستاد اجرایی ثبت‌نام و جهت هرگونه پرسش به ستاد اجرایی فرمان امام خراسان شمالی مراجعه نمایند.

### ۴ پدر سرپرست خانواده به آغوش پر مهر خانواده بازگشتند

شاهیانی افزود: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) برای آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد در سراسر کشور مبلغ پنج میلیارد تومان اختصاص داده که از این میزان ۶۹ میلیون تومان به استان خراسان شمالی اختصاص یافت. وی بیان کرد: همچنین توزیع ۲۵۰۰ بسته کمک معیشتی به ارزش هر بسته ۵۰۰ هزارتومان به خانواده های زندانیان و جامعه کم برخوردار از دیگر اقدامات ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در این استان است.مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام خراسان شمالی همچنین گفت: فراهم سازی امکان اشتغال و ایجاد درآمد برای زندانیان آزاد شده از دیگر برنامه‌های این ستاد است. ضمن بیان این مطلب افزود: براساس رویکرد و برنامه‌های ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره و در راستای تحقق شعار سال و در اجرای منویات مقام معظم رهبری این ستاد از شرکت‌های دانش بنیان، واحدهای فناوری و مراکز رشد که مورد تأیید مراکز معتبر علمی، دانشگاه‌ها و پارک علم و فناوری باشند با پرداخت تسهیلات حمایت می‌کند.

### ۲ مرکز سالمندان شیروان قادر به ارائه خدمات مطلوب نیستند

رییس اداره بهزیستی شیروان گفت: خانواده‌های سالمندان مبلغ ناچیزی از سهم مشارکت مراقبت ماهیانه خود را پرداخت نمی‌کنند که این امر موجب شده تا ۲ مرکز سالمندان قادر به ارائه خدمات مطلوب نباشند.علی اکبر آرام اظهار داشت: این شهرستان دارای ۲ خانه حمایتی سالمندان خانم است که اکنون ۵۲ نفر در آن نگهداری می‌شوند که با توجه به هزینه های بالای خدمات ارائه شده نیازمند کمک خیرین و مشارکت سهم خانواده ها هستیم.وی با بیان اینکه برای کمک های خیرین و سوق دادن آنان به این سمت باید فرهنگ سازی و اطلاع رسانی بیشتری صورت گیرد خاطرنشان کرد: به منظور تأمین هزینه‌های نگهداری و مراقبت این سالمندان بر اساس تعرفه سال ۱۴۰۰، هزینه نگهداری و مراقبت ماهانه ۲۵ میلیون ریال بود که ۱۸ میلیون ریال به حساب بهزیستی واریز می‌شود و هفت میلیون ریال سهم مشارکت و پرداخت خانواده ها بود که برخی ها اصلا هزینه ای پرداخت نمی‌کنند.آرام افزود: این خدمات از سالمندان را نمی‌کند و برای نگهداری از سالمندان بستگرا نیز به مبلغ بیشتری است امیدواریم خیرین و نیکوکاران در ایام مختلف سال نگاه ویژه ای به سالمندان مستقر در این مراکز داشته باشند و ما در یاری رساندن هرچه بهتر به این بزرگواران همراهی کنند.رییس اداره بهزیستی شیروان گفت: علاوه بر هزینه درمانی، معیشتی و پوشاک سالمندان بیمه و حقوق پرسنل، هزینه دارو، اجاره ساختمان، لباس و تغذیه سالمندان نیز به تأمین و پرداخت هزینه دارد.آرام افزود: سیاست سازمان بهزیستی سالمندان برای کوچک خدمات و کسانیکه قادر به انجام کارهای خود نداشته باشند



## خبر

### واکنش رئیسی به پیشنهاد توفانی احمد توکلی

شهباب الدین حائری شیرازی در کانال تلگرامی ویرایش ذهن نوشت:
اخیرا پدر خانمم جناب توکلی شیراز بودند نقل کردند در دیداری که به همراه جمعی با آقای رئیسی داشتند از ایشان در خصوص نامه ای که فرستاده بودند پرس و جو می کنند محتوای نامه این بود» برای آنکه تحمل سختی معیشت قدری آسان تر شود بر قشر مستضعف بیابید حقوق و مزایای مدیران را به ۱۵ میلیون تومان کاهش دهید که البته اگر چه باز فاصله دارد با قشر مستضعف اما این کار مرهمی هست بر درد دردمندان“

گفتند به آقای رئیسی گفتم نامه مرا خواندید گفت بله اما این کار که نان نمی شود برای فقرا! با رئیس جمهور احتجاج کردم به نهج البلاغه که امیرمومنان فرمود:

”خداوند متعال بر پیشوایان و حکمرانان عدل فرض کرده است که خود را با مردم تهدیدست برابر سازند، تا فقر فقرا را به شورش نکشاند.“(۱)

گفتم؛ اگر چه ما نمی توانیم مثل علی علیه السلام همسان فقرا زندگی کنیم اما این نزدیک شدن زندگی مدیران به فقرا علاوه بر مزایای بسیاری کمک به آرامش مردم کرده ومنافع امنیت ملی دارد. رئیس جمهور حرف مرا تایید کرد و گفت بله موجب تشفی خاطر مردم می شود و خوب است. سپس با تأتیف گفتند اما کاری در این زمینه نکردا ۱)الإِمَامُ عَلِيُّ عَلَيْهِ السَّلَامُ : إِنَّ اللَّهَ تَعَالَى فَرَضَ عَلَيَّ أَنَّمَا الْعَدْلُ الْحَقُّ أَنْ يُقَدَّرُوا أَنْفُسَهُمْ بِضَعْفَةِ النَّاسِ ، كَيْلَا يَتَّبِعَ بِالْفَقِيرِ فَقْرَهُ .

### فرصت مجددی به مردم داده شود

فارس نوشت : پورايراهيمي رئيس كميسيون اقتصادي گفت: دولت اجازه دهد خانواده‌ها در يك بازه زماني خاص اطلاعات اقتصادي خود را در اين سامانه ثبت كرده و به‌روزرسانی كند تا بتوانند از يارانه برخوردار شوند.

محمدرضا پورآراهيمي ، رئيس كميسيون اقتصادي مجلس شورای اسلامي با موضوع اصلاح نظام يارانه‌ها اظهار داشت: چند سالي است كه سامانه هدفمندی يارانه‌ها بسته بوده و چندين هزار خانوار معطل ثبت نام جاماندگان دريافت يارانه هستند. به همين دليل از دولت می‌خواهم اجازه دهد خانواده‌ها در يك بازه زماني خاص اطلاعات اقتصادي خود را در اين سامانه ثبت كرده و به‌روزرسانی كند تا بتوانند از يارانه برخوردار شوند.

وی افزود: پوشش ۹۰ درصدی مردم برای دریافت یارانه که دولت و شخص رئیس جمهور بر آن تاکید دارد باید عملیاتی شود، البته مدل ارزیابی اقتصادی خانوارها نباید فقط بر اساس منابع بانکی و پول و گردش مالی باشد، بلکه این‌ روش نیازمند اصلاح است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: نامه‌ای را خطاب به رئیس جمهور در حال آماده‌سازی است تا از دولت بخواهیم فرصت مجددی به خانواده‌ها برای ثبت و به‌روزرسانی اطلاعات اقتصادی‌شان بدهند؛ چراکه تعداد زیادی از خانوارها حق لازم را برای دریافت یارانه دارند اما به دلایل مختلف در طول سال‌های گذشته یارانه به آنها داده نشده است.

### کیهان: دولت رئیسی را خدا به داد مردم رساند

کیهان نوشت:خدا دولت دکتر رئیسی را به داد مردم رساند که به فضل خدا و تدبیر دولتمردانش تولید قدرت و ثروت کند.

حالا که این دولت مردمی، پس از اقدامات اساسی موثر و زیربنایی، برای ترمیم و تعمیر خرابکاری بزرگ لیبرال‌ها قدعلم کرده و آبروی خودش را با سخا مدعا معامله کرده است، وقیح‌تر از بانیان وضع موجودی که طمنه می‌زنند و آتش می‌افروزند و شایعه می‌سازند و دل مردم را خالی می‌کنند کیست؟ اینها چه اخلاقی نفرت‌آور و مشتمزکننده‌ای دارند که با مردم و کشور خود چنین می‌کنند. امروزه آمریکا و اروپا که تحریم‌گر هستند، و ضدانقلابی که نشانی آغل و انبارمان را به شغال و کفتار داده و از تحریم علیه ایران حمایت کرده‌اند و رسانه‌های معاندی که در معرفی فرصت‌های تخریمی جدید به دشمنان، ولع دارند و منافق و زرد و اختلاسگر و نادرست و بی‌وطن و… به اصلاح ساختار معیوب و فلج یارانه‌ها اعتراض دارند و از فقر مردم ابراز نگرانی کرده‌اند! با این ارادال که خود را به انواع قاذورات آلوده کرده‌اند، نمی‌شود سخنی گفت و پاسخ به آنها فقط «خودتان هستید» است.

واکنش علی مطهری به «چراحی اقتصادی»

### مطهری، فعال سیاسی به حذف ارز ترجیحی واکنش نشان داد

علی مطهری ، فعال سیاسی نوشت :

گرچه چراحی اقتصادی دولت بهتر بود در زمان ثبت نسبی اقتصادی و بعد از احیای برجام و رفع تحریم‌ها آغاز می‌شد، ولی اکنون که دولت دست به این اصلاح بزرگ اقتصادی زده است همه وظیفه داریم که او را حمایه کنیم تا این کار به سرانجام برسد.

رئیس‌کل بانک مرکزی سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی را سبب هدر رفتن بخشی از منابع ارزی دانست و از بهبود چشمگیر تامین ارز در سال جاری خبر داد.

علی صالح‌آبادی درباره اشکالات سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: ارز پیش از این به حلقه اول پرداخت می‌شد و به دلیل آنکه به واردکننده داده شده بود به جای اینکه مردم و مصرف‌کننده برسد می‌شد اولاً تفاوت نرخ ارز و سامانه نیما قابل توجه بود و واردات بیش از نیاز کشور بود. ارز ارزان بود واردات بیشتر بود که به قاچاق منجر می‌شد به تولید هم آسیب جدی وارد شد.

وی افزود: شکل پرداخت یارانه اصلاح شده است و مردم اصلاح این یارانه را می‌بینند و این شکل جدید بسیار مناسب شده نسبت به قبل چراکه پیش از این به واردات اختصاص یافته بود و سر سفره مردم نبوده است. اصلاح قیمت نیاز به توضیح دارد. ورود به این موضوع جسارت و جرأت می‌خواهد و دولت سیزدهم هم باید برای مردم توضیح دهد.

رئیس‌کل بانک مرکزی در ادامه گفت: اگر اصلاح یارانه‌ها زودتر اجرایی می‌شد بهتر بود. با توجه به جنگ اوکراین قیمت جهانی کالاها افزایش پیدا کرد و خیلی از کشورهای تعرفه واردات را صفر کردند و انگیزه قاچاق از کشور ما بیشتر هم شد. بنابراین اگر امسال ارز ۴۲۰۰ ادامه پیدا می‌کرد هدر رفت منابع ارزی بیشتر می‌شد.

وی در پاسخ به این سؤال که چه مقدار رانت از طریق ارز ۴۲۰۰ صورت می‌گرفت، بیان کرد: ارز ۴۲۰۰ تومانی رانت‌های ایجاد می‌کرد و این رانت‌ها حجم زیادی از منابع ارزی را اختصاص می‌داد و مردم ارز ارزان و کالای ارزان را احساس نمی‌کردند. تمامی حلقه‌های تولیدکننده و توزیع‌کننده استفاده می‌کردند، اما مردم استفاده نمی‌کردند. اکنون بارانه به اقشار هدف و گروه‌ها پرداخت و به شکل دیگری توزیع می‌شود.

### مشکلی در تأمین ارز کالاهای اساسی نداریم

صالح‌آبادی درباره تأمین ارز از سوی بانک مرکزی برای کالا و مواد اولیه هم عنوان کرد: ارز مورد نیاز اکنون تأمین با نرخ نیما است که راحت‌تر تأمین می‌شود در گذشته چون نرخ ترجیحی بود صرفاً بانک مرکزی تأمین می‌کرد، اما وقتی ارز نیمایی می‌شود، بخش خصوصی صادرات غیرنفتی برای کالای اساسی ارز را تأمین می‌کند بنابراین ارز بهتر تأمین می‌شود. هیچ مشکلی در تأمین ارز کالاهای اساسی نداریم و خوشبختانه درآمد ارزی به دلیل افزایش قیمت نفت و رشد ظرفیت تولید نفت بیشتر هم شده است بنابراین هیچ مشکلی در این بخش نداریم.

رئیس بانک مرکزی درباره وضعیت در حوزه صادرات با وجود صحبت‌های مقامات آمریکایی هم گفت: در حوزه صادرات غیرنفتی وضعیت خوب شده است. امسال از سال گذشته تأمین ارز بیشتر می‌شود. در حوزه نفت و صادرات نفتی هم قیمت نفت افزایش یافت و ظرفیت تولید افزایش یافته ظرفیت تولید نفت به قبل از تحریم‌ها برگشته است. روابط بانکی ما با کشورهای دوست و همسایه بهتر شده و درحال توسعه است.

یکشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۲۵ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۵۵۲ - مسلسل ۲۵۴۵

# نگران نباشید، تورم اصلاح یارانه‌ها کمتر از ۱۰ درصد است



صالح‌آبادی درباره تحولات بین‌الملل در زمینه دلار زدایی هم گفت: از زمان تحریم روسیه، با سازوکارهای که اجرا شده ثابت خوبی در بازار ارز ایجاد شده است و روسیه به جای استفاده از دلار و یورو از ارز محلی استفاده کرده است و این نشان می‌دهد که آمریکا ابزار تحریم خود را از دست داده است. کشورهای اروپایی وابستگی زیادی به گاز و نفت روسیه دارند و با ابتکارات جدیدی سازگار جدیدی را به کار گیرند.

وی همچنین از افزایش صادرات نفت خبر داد و گفت: اخیراً به کشورهایی که نفت می‌فروختم میزان صادرات افزایش یافته است.
**FATF مانع تجارت و تعامل نیست**

وی درباره عدم پیوستن به افای تی‌ اف نیز گفت: این موضوع مانع جدی در شرایطی تحریمی نبود. شرایط تحریم سازوکارهای خودش را دارد. با کشورهایی که رابطه جدید به‌ویژه در بخش ارز FATF مانع تجارت و تعامل ما نیست.

صالح‌آبادی درباره برنامه بانک مرکزی برای مقابله با قاچاق ارز هم بیان کرد: موضوع قاچاق مهم بود و در یکی دو هفته گذشته قانون قاچاق ارز اصلاح شد و در قانون جدید به‌ویژه در بخش ارز مواد مهمی دیده شده است. سازوکارهای مختلفی را انجام دادیم هر ریال در تمامی نقل و انتقالات رصد می‌شود و هر اقدامی خارج از شبکه صرافی قاچاق محسوب می‌شود. در نقل و انتقالات اشراف وجود دارد و معاملات خارج از شبکه بررسی می‌شود و

بهتر؛ و اگر نرسیدیم چون تلاش خود را کرده ایم مجبور هستیم.

### خاطره‌ای مهم از امام

وی با بیان اینکه سیاست خارجی و کار دیپلماسی صرفا مسیر وصول به اهداف است و فی نفسه تقدسی ندارد، ادامه داد: هدف فراتر از این مسیر است. اگر مسیری را رفتید و به نتیجه نرسید، باید سریعاً آن مسیر را عوض کنید و مسیرهای دیگری را بروید. قدرت یک دیپلمات و دستگاه دیپلماسی این است که هنگام مواجه شدن با ین بست در یک مسیر، بتوانند در کمتر از ۲۴ ساعت راه جدیدی را باز کنند؛ ولو اینکه آن راه حل با مسیر به ظاهر ۱۸۰ درجه مخالف، اما در واقع در راستای هدف باشد.

یادگار امام سپس با اشاره به سیره علمی امام راحل در دوران رهبری گفت: به نظر من یکی از سرمایه‌های امام، «ثبات قدیم» ایشان در اهداف بود، اما عظمت این ویژگی، جلوه ی ویژگی دیگر ایشان یعنی «توانایی تغییر راه ها و مسیرها» را کمرنگ کرده است. ایشان در پایان جنگ می گویند، تا دیروز می خواستیم جنگ کنیم و امروز از صلح سخن می گوئیم. در همین زمینه مثالی در جای هدف قرار بگیرد. مسیری، هیچ تقدسی ندارد و اگر مسیری بسته شود، راه دیگری باید انتخاب کرد و اینکه ما به خود مسیر تقدس ببخشیم، گم کردن هدف است.
وی با بیان اینکه بعضی‌ها تعبیر «الْمَوْمِنُ كُنْیْس» را به این معنا گرفته‌اند که نزدیک ترین، کم هزینه ترین و سریع ترین راه برای رسیدن به هدف انتخاب شود که این راه‌ها باید صد درصد عقلایی باشند، یادآور شد: یکی از جملات امام که بعضاً فهم اشتباهی از آن شده، این عبارت است که «همه ما مأمور به تکلیف و وظیفه ایم نه مأمور به نتیجه».

یادگار امام در تشریح این جمله افزود: سخن امام بدین معناست که بین هدف و نتیجه تفاوت وجود دارد. هدف، قبل از نتیجه تعریف می‌شود و نتیجه بعد از حرکت به دست می‌آید. ما با توجه به اهداف است که وظیفه خود را می شناسیم و اگر ندانیم به دنبال کدام هدف هستیم، اصلا وظیفه مشخصی نداریم. البته بعد از شناخت هدف و دریافتن اینکه کدام کار وظیفه‌ی ما برای رسیدن به هدف است آن وقت اگر به نتیجه رسیدیم چه

### در ماه مبارک رمضان،

## کمیته امداد خراسان شمالی بیش از یک میلیون سبد معیشتی و غذای گرم توزیع کرد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) خراسان شمالی گفت:یک میلیون و ۱۵۹ هزار پرس غذای گرم، سبد معیشتی و افطاری ساده بین نیازمندان استان در ماه مبارک رمضان امسال توزیع شد.مدیح الهی راد اظهار داشت: ارزش بسته های توزیع شده ۴۱ میلیارد و ۶۱۶ میلیون تومان است.

وی با اشاره به اینکه از این تعداد حدود ۳۱ هزار سبد سبد معیشتی است گفت: ارزش این بسته ها بیش از ۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان بود که با همکاری کمیته امداد، خیران مراکز نیکوکاری و توسط خیریه ها و سازمان ها توزیع شدوی همچنین

هم توضیح داد: اصلاح و کنترل ترازنامه بانک‌ها از برنامه‌های جدی ما در بانک مرکزی است تا رشد خلق پول در شبکه بانکی کنترل شود به زودی با هوشمند سازی نظارت بر سپرده‌ها و تسهیلات و درنتیجه خلق پول بانک‌ها به صورت دقیق و کامل کنترل خواهد شد. استقراض دولت از بانک مرکزی، برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی، خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی و اوراق منتشرشده توسط دولت از اتفاقاتی است که در رشد پایه پولی و نقدینگی تأثیرگذار است که در حال اصلاح است.

وی افزود: از سوی دیگر به طور قطع اصلاح ارز ۴۲۰۰ هم به کنترل پایه پولی کمک می‌کند. امسال برای اولین بار در قانون بودجه در نظر گرفته شد که اگر بانک‌ها خط اعتباری درخواست کنند باید وثیقه یا اوراق به بانک مرکزی ارائه دهند و این اقدام در سال گذشته نبوده است. حوزه پایه پولی و رشد آن امسال وضعیت بهتری پیدا کرده است همین اقدامات با انضباط بیشتری در دولت انجام می‌شود و باعث شده که بدهی دولت در مسیر کاهش حرکت می‌کند.

صالح‌آبادی درباره میزان تورم ناشی از یارانه‌ها هم گفت: تورم‌ها محاسبه شده، همه اعداد و ارقام نشان می‌دهد که کسری بودجه امسال جبران می‌شود و کمتر از ۱۰ درصد آثار تورمی این طرح را شاهد خواهیم بود.

صالح‌آبادی درباره عملکرد بانک‌ها نیز اضافه کرد: در گذشته اوراق را صرفاً بانک‌ها خریداری می‌کردند که امسال صندوق‌ها نیز در این موضوع مشارکت خواهند کرد. همچنین کسری بودجه دولت از طریق انضباط مالی با برنامه‌ها و جلسات منظمی که بین بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد پیش می‌رود کنترل می‌شود. امسال همچنین با بهبود درآمدهای ارزی دولت بدهی‌های دولت به بانک مرکزی تسویه می‌شود.

صالح‌آبادی افزود: در بخش تسهیلات خرد بایستی دسترسی مردم به منابع بانکی و وثایقی که باید به بانک‌ها بدهند تسهیل شود که خوشبختانه انجام و ابلاغ شد. همچنین امکان اعتبارسنجی و افتتاح حساب و امضای الکترونیک برای انجام غیرحضوری کارهای بانکی انجام شد. طبق آخرین بخشنامه‌ای ابلاغ کردیم تا با اعتبارسنجی مناسب و با حداقل وثایق مردم بتوانند تسهیلات خرد تا ۲۰۰ میلیون تومان دریافت کنند که حتماً نتایج خوبی خواهد داشت.

رئیس‌کل بانک مرکزی درباره زیرساخت‌های کالابرج الکترونیکی هم گفت: این موضوع در زمینه نانواپی‌ها، به صورت آزمایشی در یکی از استان‌ها در حال انجام است و در صورتی که موفقیت‌آمیز باشد، می‌تواند به کالاهای دیگر هم تعلق پیدا کند و شاید در این راستا، برای یارانه را پرداخت کرد. در زمان خرید، یک بخشی از قیمت کالا توسط افراد و مابه‌التفاوت آن، از محل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها پرداخت خواهد شد که زیرساخت‌های فنی جدید لازم دارد.

صالح‌آبادی افزود: متولی آن وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی هستند. حدود دو ماه زمان برای تهیه این زیرساخت‌ها برآورد اولیه شده که این دو ماه برای سایر کالاها هم هست.

## سید حسن خمینی: امروز همه مسائل کشور به حوزه سیاست خارجی گره خورده باید این گره را باز کرد



می‌شود، حتما اشتباه هم می‌کند؛ اما پیروزی نسبی مهم است، چرا که جریان مقابل هم دارای عقل است. کدام کشتی گیری است که همیشه پیروز شده و با کدام تیم فوتبال هیچ گلی نخورده است؟! مهم این است که عقلایی حرکت کنیم، یعنی موضوعات را بشناسیم و همه قدرت روز کارشناسی جهانی را در این مسأله به خدمت بگیریم.

سید حسن خمینی با بیان اینکه هیچ کس نمی‌تواند بگوید در همه حوزه‌ها کارشناس است و از همین رو، طبیعتاً خرد جمعی باید کار را به پیش ببرد، گفت: پتانسیل درونی و قدرت کارشناسی جمهوری اسلامی بسیار قوی است و واقعا ناشکری است که از توانایی مجموعه مدیریتی این چهار دهه استفاده نکنیم. این‌ مجموعه قدرت و توان حل مشکلات در حوزه اقتصادی و سیاست خارجی را دارد.

یادگار امام تأکید کرد: هنگام تصمیم گیری و اتخاذ سیاست صحیح در قبال یک موضوع، ابتدا باید فکت‌ها را به درستی بشناسیم و سپس بتوانیم به طور عقلایی اتفاقات بعدی را پیش بینی کنیم. مثلاً الان بگوییم در جریان جنگ روسیه و اوکراین قرار است چه اتفاقی رخ دهد؟! آیا دنیا وارد جنگ سرد می‌شود؟ رابطه کشورهای و قدرت‌های بزرگ در این قضیه چگونه است؟ اینجا باید افراد دارای تجربه با تکیه بر دانش روز، مطلع از مسائل و دارای تحلیل، وارد شوند. دوم اینکه، در این مسأله منافع اصلی و فرعی و تحلیل‌های درست و غلط را کم نکنیم. سوم اینکه، منیّت‌ها و نگاه‌های بخشی و جناحی وارد نشود.

### هیچ کس نمی‌تواند بگوید در همه حوزه‌ها کارشناس است

وی با تأکید بر اینکه در سیاستگذاری‌ها حتما باید مصالح کلان دنیای اسلام و ملت ایران لحاظ شود، ادامه داد: البته فقط دیکته ی‌ن‌نوشته غلط ندارد، هرکسی آستین بالا می‌زند و وارد کاری





## خبر

### دو حضور در یک قاب از دو میدانی خراسان شمالی



مسابقات قهرمانی کشور بزرگسالان از ۲۲ اردیبهشت به مدت دو روز به میزبانی لرستان پیگیری شد که دو نماینده از خراسان شمالی در این رقابت ها حضور داشتند. به گزارش خبرنگار ما یکی از این دو چهره علی اصغر صابری رئیس هیئت دو و میدانی استان بود که عضویت در کمیته دوماهی نیمه استقامت و استقامت فدراسیون دو و میدانی ایران را عهده دار است و به منظور بررسی و ارزیابی عملکرد ورزشکاران و انتخاب اعضای تیم های ملی دو و میدانی جهت اعزام به مسابقات جایزه بزرگ قزاقستان و قرقیزستان در این مسابقات حضور داشت و دیگری مرضی احمدی بود که در ماده ۴۰۰ متر بامانع پس از رقابت با حریفان در جایگاه پنجم قرار گرفت. رقابت های دو و میدانی قهرمانی بزرگسالان کشور با حضور ۱۸۰ ورزشکار و مربی از ۳۰ استان کشور برگزار شد که در پایان میزبان مسابقات با کسب سه مدال طلا، یک مدال نقره و یک مدال برنز قهرمان این دوره از مسابقات شد و تیم های ایلام با کسب سه مدال طلا، ۲ مدال برنز و اصفهان با کسب سه مدال طلا، یک مدال برنز به ترتیب در جایگاه های دوم و سوم این رقابت ها قرار گرفتند.

### امید هشتروند قهرمان گروه (ب) مسابقات بدمینتون بانوان باشگاه های کشور شد



تیم امید هشتروند با حضور در بجنورد و کسب قهرمانی در گروه (ب) مسابقات بدمینتون بانوان باشگاه های کشور یکی از کاندیداهای صعود به لیگ دسته یک کشور شد. به گزارش خبرنگار ما با میزبانی خانه بدمینتون بجنورد از ۱۱ تیم حاضر در گروه (ب) مسابقات بدمینتون بانوان باشگاه های کشور و پس از برگزاری ۳۹ دیدار تیم بدمینتون بانوان امید هشتروند به مقام قهرمانی این گروه رسید. در این مسابقات پس از تیم امید هشتروند تیم های زرین صنعت البرز و مجتمع تعمیر گاهی سلگی قرچک به ترتیب به مقام های دوم و سوم این دوره از مسابقات نائل آمدند که مجموعاً تیم های حاضر در این گروه ۱۸۰ ساعت بازی یک نفره و دو نفره را پشت سر گذاشتند.

### راهیابی محمدی به اردوی تیم ملی شطرنج



الینا محمدی که از شیروان در مسابقات انتخابی قهرمانی آسیا حضور پیدا کرده بود با کسب عنوان چهارمی به اردوی تیم ملی راه یافت. به گزارش خبرنگار ما الینا محمدی در رده سنی دختران زیر ۱۴ سال به همراه نرگس باقرزاده و سوگند باقرزاده در استان گیلان حضور پیدا کرده بود که موفق به کسب این مقام و راهیابی به اردوی تیم ملی شد. بجز محمدی، نرگس باقرزاده در رده سنی دختران زیر ۱۴ سال موفق به کسب افزایش ۵۸ درجه بین المللی و ایلیا قلی نژاد در رده سنی پسران زیر ۱۲ سال موفق به کسب افزایش ۱۰۶ درجه بین المللی شدند. سرپرستی این دوره از مسابقات بر عهده طاهره عظیم زاده بود و عرفان احمدی در رده سنی پسران زیر ۱۴ سال در استان قم، محمدامین باقرزاده در رده سنی پسران زیر ۱۰ سال در قم، مژدگان و ایلیا قلی نژاد در رده سنی پسران زیر ۱۲ سال در استان گلستان در این انتخابی حضور داشتند.

## نقرات برتر مسابقات ووشو خراسان شمالی مشخص شدند



نقرات برتر مرحله نخست مسابقات ووشو (ساندا) قهرمانی و انتخابی تیم ووشو خراسان شمالی با شناخت نقرات برتر در دو بخش آقایان و بانوان به پایان رسید. دبیر هیئت ووشو خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت: مرحله نخست مسابقات ووشو (ساندا) قهرمانی و انتخابی تیم ووشو خراسان شمالی با حضور ۱۰۰ ورزشکار در سه رده سنی نونهالان، نوجوانان و جوانان به میزبانی بجنورد برگزار شد. محمد دژبانی افزود: در این دوره از رقابت ها و در پایان آن تیم شیروان قهرمان شد و بجنورد و فاروج به ترتیب در جایگاه های دوم و سوم ایستادند. این مسابقات با همکاری آموزش و پرورش خواهد بود. دژبانی افزود: در بخش جوانان نیز افراد منتخب جهت مسابقات انتخابی تیم ملی پس از گذراندن اردوهای درون استانی اعزام خواهند شد.

دژبانی اظهار کرد: در رده سنی نونهالان: مصطفی ابراهیمی، علی یوسفی، عرشیا سراپدار، علیرضا پهلوانی، افشین غیرتمند، پارسا روبین، همایون دژبانی و علی اکبر پیش دست صاحب گردن آویز طلا شدند. همچنین در بخش نوجوانان عرفان احمدی، محمد علی هنرمند، محمد رضا

## خداحافظی امیر خان از بوکس: پس از ۲۷ سال وقتش رسیده!



قلیم از تیم های بسیار خوبی که با آنها کار کردم و از خانواده، دوستان و هواداران به خاطر عشق و حمایتی که همیشه به من نشان داده اند تشکر کنم. این بوکسور در طول دوران حضورش در رینگ بوکس در رشته سبک وزن فعالیت کرده و بارها با قهرمانانی چون کانسلو الوارز و همچنین ترنت کراوفورد روبرو شد و در طول این مدت در ۴۰ مبارزه ای که انجام داد موفق شد ۳۴ پیروزی و تنها شش شکست را به نام خودش به ثبت برساند. او همچنین در المپیک ۲۰۰۴ آتن توانست مدال نقره این رقابت ها را از آن خود کند. او در جولای ۲۰۰۹ با پیروزی برابر آندری کولتلیک قهرمان جهان شد و دو سال بعد نیز کمر بند IBF را از آن خود کرد.

امیر خان، قهرمان سابق بوکس جهان، اعلام کرد که از این رشته ورزشی خداحافظی کرده است. امیر خان که سابقه قهرمانی جهان را در کارنامه خودش دارد آخرین بار در ماه فوریه برابر گل بروک قرار گرفت و در این رقابت شکست خورد. او حالا با انتشار پیامی در شبکه های اجتماعی اعلام کرد که قصد بازگشت به رینگ را ندارد. در این پیام که در صفحه رسمی توئیتر او منتشر شده آمده: «زمان آویزان کرده دستکش هایم رسیده است. از این که چنین دوران حرفه ای درخشانی داشتم که ۲۷ سال طول کشید بسیار خوشنود هستم.» امیر خان در ادامه از تمامی همراهانش در این مسیر طولانی تشکر کرده و نوشت: «می خواهم از صمیم

## محرم و چالش انتخاب ترکیب اصلی مقابل پرسپولیس



محرم نویدیکا امیدوار است تیمش پس از تساوی مقابل استقلال و پیروزی برابر پرسپولیس را هم در سیرجان شکست بدهد. پس از بازگشت سپاهان از رقابت های آسیایی آنها فرصت زیادی برای ریکاوری نداشتند و بلافاصله باید در نقش جهان با صدرنشین مسابقات دیدار می کردند. دیداری که البته برای سپاهانی ها اگرچه خوب شروع نشد، ولی تقریباً خوب تمام شد و آنها در شرایطی که دست بالاتر را نسبت به حریف تهرانی داشتند، با تساوی یک بر یک زمین مسابقه را ترک کردند. چند روز بعد پیروزی برابر پیکان آرامش بیشتری پیش از پایان مسابقات به اردوی سپاهان تزریق کرد و حالا آنها به دنبال نمایش خوب و شاید حتی پیروزی مقابل پرسپولیس هستند که در بازی های

آخر عملکرد خوبی نداشته و روایی قهرمانی ششم را خیلی دور می بیند. پیروزی برابر پرسپولیس از اهمیت بسیاری برای سپاهان برخوردار است و به همین جهت نیز محرم نویدیکا محرومیت و محمدرضا مهدی زاده را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. از تمام توانش برای پیروزی در مسابقه استفاده خواهد کرد. و با این وصف ترکیب خط دفاعی و خط دروازه سپاهان مثل همیشه بدون تغییر خواهد ماند و برخلاف تغییرات زیادی که در بازی قبلی به دلیل عدم حضور سه عنصر دفاعی در ترکیب سپاهان شاهد بودیم، در این مسابقه با بازگشت نژاد مهدی شاهد همان خط دفاعی همیشگی خواهیم بود. در خط میانی مهم ترین غایب مسعود ریگی است که سبب خواهد

امیابه خبر از جدایی خود و پیوستن به رئال اعلام کند. آنها خاطره خوشی از حضور امیابه در این مراسم ندارند چرا که سه سال پیش امیابه پس از دریافت جایزه بهترین بازیکن فصل صراحتاً به مدیران پی اس جی هشدار داد که توقع دارد از این پس مسئولیت بیشتری را در تیم برعهده بگیرد و انتظار دارد شرایطش کاملاً عوض شود. جمعه گذشته وقتی از مائوریسیو پوجتینو، سرمربی پی اس جی در این رابطه سوال شد، او پاسخ داد: «امیدوارم اگر قرار باشد در مورد آینده اش حرف بزنم، از تمدید قراردادش صحبت کند ولی بعید می دانم او در این مراسم در مورد آینده شفاف سازی کند.»

## کیلیان امیابه امروز بمب بزرگ را می ترکاند؟



خوشبینی ها مضاغف شده و اطمینان دارند که امیابه پیراهن سپید را به تن خواهد کرد و در پاریس نیز ناامید نیستند که او در نهایت تمدید کند. پی اس جی اکنون در دوحه قطر حضور دارد تا در یکی دو فعالیت تبلیغاتی از پیش برنامه ریزی شده شرکت کند ولی کیلیان امیابه را در اختیار ندارد. اصرارهای امیابه بالاخره نتیجه داد و او فردا به جای همراهی تیمش، در مراسم سالانه اتحادیه فوتبال ایست های حرفه ای فرانسه (UNFP) حاضر خواهد بود. امیابه قرار است در این مراسم، جایزه بهترین بازیکن فصل لیگ فرانسه را دریافت کند. طبق ادعای نشریه اس اسپانیا، در پی اس جی بیم این را دارند که امروز

کیلیان امیابه امروز در مراسم دریافت جایزه بهترین بازیکن فصل، ممکن است در مورد آینده اش شفاف سازی کند. امروز می تواند روز بزرگی برای کیلیان امیابه باشد و او بالاخره تصمیم نهایی خود در مورد تمدید قرارداد با پی اس جی یا پیوستن به رئال را اعلام کند. حداقل می توان انتظار داشت که امیابه نشانه هایی جدید از تصمیم خود را فاش کند. ستاره فرانسوی کمتر از دو ماه تا پایان قراردادش با پی اس جی فاصله دارد و هنوز مشخص نیست که در مورد آینده اش چه تصمیمی خواهد گرفت. در باشگاه رئال مادرید

## حضور خالصی به عنوان نماینده سازمان لیگ فوتسال کشور در مشهد محسن خالصی پنجشنبه گذشته به عنوان نماینده سازمان لیگ فوتسال کشور در مشهد

دبیر هیئت فوتبال خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت: محسن خالصی پنجشنبه گذشته به عنوان نماینده سازمان لیگ فوتسال کشور بین تیم های مقاومت شهرداری مشهد و سینتا تهران انتخاب شد که این رقابت با برد چهار بر یک میزبان به پایان رسید. محمد شاهدی در بیان دیگر وقایع روزهای پایانی هفته گذشته در هیئت فوتبال استان اظهار کرد: از دیگر وقایع مهم روزهای پایانی هفته گذشته در هیئت فوتبال استان دعوت چهار فوتبالیست خراسان شمالی به اردوی تیم ملی جوانان زیر ۱۹ سال بود. شاهدی افزود: محمدرضا مشکاتی، نیما افشین، رضا ملکی و امیرحسین یوسفی جوانانی بودند که از میان ۱۵ بازیکن مستعد استان در دی ماه سال ۱۴۰۰ به استان گلستان رفتند و در آنجا نیز در منطقه ۴ کشور استعدادیابی و برای اردوی تیم ملی گزینش شدند و حال باید در مرحله دوم تست و ارزیابی شوند.

## چین از میزبانی جام ملت های آسیا انصراف داد

به گزارش ایرنا، کنفدراسیون فوتبال آسیا خبر داد که اتحادیه فوتبال چین قادر به میزبانی از مسابقات جام ملت های آسیا در سال ۲۰۲۳ نیست. ۱۰ شهر چین قرار بود از ۲۶ خرداد تا ۲۵ تیر ۱۴۰۲ میزبان ۲۴ تیم حاضر در این مسابقات باشند. چین علت این انصراف را مشکلات ناشی از همه گیری ویروس کرونا اعلام کرده است. کنفدراسیون آسیا باید در روزهای آینده تکلیف میزبانی این رقابت ها را مشخص کند. در هفته های گذشته برگزاری بازی های آسیایی ۲۰۲۲ و مسابقات دانشجویان جهان ونیورسیاد هم به دلیل افزایش همه گیری ویروس کرونا در چین، یک سال به تعویق افتاده بود اما این بار چینی ها به طور کامل قید میزبانی جام ملت ها را زده اند. از ابتدای همه گیری ویروس کرونا در جهان، تیم ها و ورزشکاران چینی از حضور در مسابقات زیادی انصراف داده اند. این کشور در سال ۲۰۲۲ و در کنترل بسیار شدید، از المپیک زمستانی میزبانی کرد ولی پس از آن تعداد مبتلایان به کرونا در این کشور افزایش چشمگیری داشت.